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各位 

会 社 名 株式会社インバウンドプラットフォーム 

代表者名 代表取締役社長 王 伸  

 （証券コード：5587 東証グロース市場） 

問合せ先 

 

取締役 CFO  弓場 肇  

（TEL. 03-3437-3129） 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

よくある質問と回答 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

日頃より当社の事業活動にご関心をお寄せいただき、誠にありがとうございます。2025 年 11 月 14 日に公表した

2025 年 9 月期決算に関し、発表以降にアナリスト、機関投資家の方々とのミーティングや株主・投資家の皆様から

お問い合わせいただいた主なご質問と回答を、下記の通り開示いたします。 

 

本開示は投資家の皆様への情報発信強化とフェア・ディスクロージャーを目的にしております。回答内容について

は、時点のずれによって多少の齟齬が生じる可能性がある点ご了承ください。 

 

当社業績への影響は、軽微であると見込んでおります。当社の各サービスのご利用顧客については、サービスの特

性や各国環境等の状況により、欧米圏のお客様が大半を占めております。中国からの顧客にフォーカスしますと、当

社のサービスにおける全ご利用数の３％未満であります。現段階においては、中国からの顧客に目立った変化はなく、

また今後において中国からの旅客数が減少に転じた場合においても、当社業績への影響は、軽微であると見込んで

おります。 

中長期観点での成長においては、中国からの旅客は獲得余地でもありますため、引き続き本件については注視し

てまいります。 

 

 ご指摘の４Q の減少要因は主に、季節性と、7 月頃にありました「大災害の予言」による訪日外国人数の減少が

影響したものと捉えております。また、これに伴い、顧客獲得コストの効率化を図るために、検索エンジンにおいて一時

的に当社サービスサイトの掲載順位を落としたことも、顧客数の減少に繋がりましたが、一過性のものであり、現時点

においては正常化しており、当社業績への影響は軽微でした。 

モビリティテックサービスは、2024 年 9 月期のサービスリリース以降、高い成長率でご利用者数を伸ばしてまいりまし

た。前四半期までの急激な成長により、2025 年 9 月期 4Q の成長率は上述の要因と相まって鈍化しているように

見受けられますが、当社としましては予想の範囲内の影響と捉えております。モビリティテックサービスにつきましては、引

き続き機能・サービス拡充、及び顧客獲得マーケティングを続け、更なる成長を見込んでおります。 

なお、ご指摘にあります競合環境の変化は、上述の通り、需給バランスに連動し一時的な発生はありましたが、現

在は安定しており当社への影響は軽微であります。 

Q1．中国政府が中国国民に日本への渡航の自粛を呼びかけたことについて、貴社の業績への影響は？ 

Q2．2025 年 9 月期 4Q において、ライフメディアテック事業のモビリティテックサービスの取次件数は、QoQ

でやや減少しています。貴社ではこの結果をどのように捉えていますでしょうか。 競合の台頭など、環境面の変

化もありますでしょうか？  
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■会社概要 

会社名：株式会社インバウンドプラットフォーム 

 

 

代表者：代表取締役社長 王 伸  

所在地：東京都港区新橋 6-14-5 SW 新橋ビル４F 

設立日：2015 年 10 月 

Web サイト：https://www.inbound-platform.com/ 

 

【当社主要サービスサイト】 

・訪日外国人向け Wi-Fi レンタルサービス 「Japan Wireless」  ：https://www.japan-wireless.com/ 

・海外・国内利用向け Wi-Fi レンタルサービス 「グロモバ」   ：https://www.globalmobile.co.jp/ 

・訪日外国人向け eSIM サービス「Japan Wireless eSIM」  ：https://www.japan-wireless.com/esim 

・海外・国内利用向け eSIM サービス「グロモバ eSIM」   ：https://www.gmobile.biz/esim 

・訪日外国人向け情報発信 Web メディア 「Japan Web Magazine」：https://jw-webmagazine.com/ 

・入国者・帰国者向け空港送迎ハイヤーサービス「Airport Taxi」   ：https://www.airport-taxi.tokyo/ 

・外国人向け新幹線チケット手配サービス「Japan Bullet Train」  ：https://www.japan-bullettrain.com/ 

・外国人向けバスチケット手配サービス「Japan Bus Tickets」   ：https://www.japan-bus-tickets.com/ 

・外国人向けレンタカー予約サービス「Car Rental Japan」   ：https://www.carrentaljapan.jp 

・外国人向け各種チケット手配サービス「JAPAN-Things To Do」  ：https://www.japan-thingstodo.com/ 

・外国人向け多言語不動産情報サイト「Living Japan」   ：https://www.livingjapan.com/ 

・外国人向け医療機関予約サイト「Clinic Nearme」   ：https://clinicnearme.jp/ 

・訪日観光客向けオンラインコンシェルジュアプリ「Tabiko」   ：https://ja.tabiko.com/ 

・キャンピングカーレンタルサービス 「エルモンテ RV ジャパン」   ：https://elmonterv-japan.com/ 

・総合キャンプ・アウトドア予約プラットフォーム「キャンピングカージャパン」  ：https://rv-japan.com/ 

 

（ご案内） 

当社は、最新のニュースリリースなど当社 IR に関する情報について、IR メールマガジンを配信しています。 

ご希望の方は、下記 URL よりメールアドレスをご登録のうえ、配信のお申し込みをお願いいたします。 

https://www.magicalir.net/5587/mail/index.php 
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